
OBSAH

▲ 46Telemedicína jako 
budoucnost zdravotnictví
Od virtuální ordinace až po živé 
přenosy operací... Jaké diagnózy lze 
resitela’dálku? Jakou roli hrají senzorové 
technologie nebo chytré hodinky, 
které měří tep i tlak? O tom hovoří 
zakladatel Národního telemedicínského 
centra v Olomouci prof. MUDr. Miloš 
Táborský, CSc.

►60 Sranda se dá 
udělat ze všeho

Diváci ji znají především ze satirického pořadu 
Branky body kokoti, kterým tři roky provází 
coby jadrně mluvící drsňačka a feministka.

Herečka Tereza Dočkalová ale válí i na divadle, 
je majitelkou hned dvou Cen Thálie. A letos 
dostala novou životní roli - stala se matkou.

66 Jak správně 
žvýkat koku
O chudém kontinentu, 
kde nikoho nic nerozhází, 
vypráví cestovatel Jan 
Rendi, který urazil 10 tisíc 
kilometrů napříč Jižní 
Amerikou. Pěšky. Kde si 
na tržišti koupíte dynamit 
nebo půjčíte cepín? Proč 
si Češi nejlíp porozumějí 
s Bolivijci? A jak vypadá 
český guláš v Ekvádoru?

▼ 54 Zapomenutý děda, který se 
postavil Hitlerovi
Není to historik, pracuje jako řidič autobusů. Přesto 
napsal Milan Grossmann poutavou historickou knihu 
a spolu s filmaři nyní dokončuje i unikátní dokument. 
Pojednávají o strhujícím dobrodružství jeho dědečka 
za 2. světové války, o němž donedávna neměl nikdo 
ani ponětí.

▲ 40 U mě funguje buď všechno, nebo nic
Byla sotva plnoletá, když ve Francii vystoupala její umělecká 
hvězda. V Čechách se zrodila o pár let později, když v roce 2004 
vyšlo její první veleúspěšné české album Litvínov. Zpěvačka Iva 
Frůhlingová dosáhla všech výšin, jež umí život přinést, velice brzy. 
A pak přišla panická ataka...


